PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 01.04.2015г.

               № 230
ст-ца Отрадная
  Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых
структурными подразделениями администрации муниципального
образования Отрадненский район и подведомственными ей
муниципальными учреждениями

В рамках реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях унификации перечней, руководствуясь приказом управления информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края,   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации муниципального образования Отрадненский район и подведомственными ей муниципальными учреждениями (прилагается).
2. Постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 15 мая  2012 года № 763 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Отрадненский район» признать утратившим силу.
3. Отделу экономики администрации муниципального образования Отрадненский район (Гончарова) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В.Акименко.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального
образования Отрадненский район

                  А.В. Волненко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации       муниципального образования Отрадненский район

от 01.04.2015г. № 230
Реестр
муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации муниципального образования Отрадненский район и подведомственными ей муниципальными учреждениями

	№ п/п
	1. Муниципальные услуги

	Ответственный за предоставление (исполнение) услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	2
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	3
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Отрадненский район
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	4
	Организация и проведение торгов в форме аукционов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков в порядке, установленном законодательством,  на территории муниципального образования Отрадненский район
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	Строительство

	1
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	2
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	МБУ «Управление архитектуры и градостроительства» администрации муниципального образования Отрадненский район

	Регулирование предпринимательской деятельности

	1
	Предоставление субсидии из местного бюджета в целях возмещения части затрат субъектов малого предпринимательства (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей) на ранней стадии их деятельности в части приобретения основных фондов, создания, приобретения и сопровождения нематериальных активов, приобретения прав на франшизу (паушальный взнос) при заключении договора коммерческой концессии для осуществления заявленных на субсидирование видов деятельности (за исключением деятельности по оптовой и розничной торговле)
	Отдел экономики администрации муниципального образования Отрадненский район

	Образование

	1
	Прием заявлений, постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации (учреждения), реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	3
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Краснодарского края об участниках единого государственного экзамена  и о результатах единого государственного экзамена
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	4
	Зачисление в образовательную организацию
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	5
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	6
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	7
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский  район

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	1
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и  архивных копий
	Архивный отдел  администрации муниципального образования Отрадненский район

	Прочие услуги

	1
	Согласование проведения публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований) на территории муниципального образования
	Организационно-кадровый отдел администрации муниципального образования Отрадненский район

Начальник отдела экономики администрации
муниципального образования Отрадненский район                                                                    А.А.Гончарова